
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00247420- -UNC-ME#SAE

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que mediante Nota N° NO-2022-00396714-UNC-
SAE#REC (orden 32) se solicita la asignación de siete Becas de Ejercicio Profesional
para el período del 1° de mayo de 2022 al 30 de abril de 2023 con excepción de enero
2023 en la Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización; y

CONSIDERANDO:

Que los profesionales propuestos surgen del orden de méritos elaborado por el tribunal
que intervino en la selección llevada a cabo a tal fin por disposición de la Resolución N°
RESOL-2022-79-E-UNC-SAE#REC de esa dependencia (orden 11);

Que el referido ordenamiento fue aprobado por Resolución N° RESOL-2022-142-E-
UNC-SAE#REC de dicha Secretaría (orden 20);

Que a tal efecto se acompaña al orden 30 el correspondiente informe de factibilidad
presupuestaria;

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos dictamina en sentido favorable (Dictamen N°
DDAJ-2022-71620-E-UNC-DGAJ#SG, orden 81);

Por ello, y teniendo en cuenta las disposiciones de la Resolución Rectoral, ad
referéndum del H. Consejo Superior, N° RR-2022-2043-E-UNC-REC,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Asignar sendas Becas de Ejercicio Profesional a los profesionales
que se mencionan a continuación, con una duración desde la fecha hasta el 30 de abril
de 2023, exceptuando el mes de enero de 2023, y con el estipendio mensual e
imputación que se detallan en el anexo único de la presente:



Lic. en Psicología:

- PENÉLOPE BETSABÉ UTRERA (DNI 35.569.238)

- NORA ANDREA CARBAJAL (DNI 27.246.214)

- LUCÍA SORIA (DNI 36.604.916)

- MARÍA JOSÉ HERRERA (DNI 37.743.417)

Lic. en Trabajo Social:

- LUCÍA GABRIEL GONZÁLEZ (DNI 40.207.538)

Enfermería:

- EVELÍN LUANA MURÚA (DNI 41.993.193)

Arquitectura:

- AGUSTINA MARÍA CALIGARIS (DNI 36.447.965)

El presente gasto será atendido con fondos de Tesoro Nacional de UNC Secretaria de
Asuntos Estudiantiles (Fuente 11).

ARTÍCULO 2°.- Reconocer, con carácter de excepción, las prácticas desarrolladas
por los mencionados becarios en tal carácter entre el 1° de mayo de 2022 y el día de
ayer, declarándolo de legítimo abono, y disponer su liquidación y pago en idéntica
cuantía, con cargo a los recursos mencionados en el artículo que antecede.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Bienestar Universitario y Modernización y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv





27/5/22, 12:22 spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=st6290ec795bbee8.34696191&ai=pilaga%7C%7C143000…


spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=st6290ec795bbee8.34696191&ai=pilaga%7C%7C143000082&ts=vista_tob… 1/1


INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


047-UNC SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente
OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 27/05/2022 47EX: EE-247420-ME#SAE/2022


Objeto de la Contratación


BECAS DE EJERCICIO PROFESIONAL


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI
2022-05-01 2023-04-30   


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso
11-TESORO NACIONAL 04-PROGRAMA DE SALUD ESTUDIANTIL 04-BECAS EJERCICIO PROFESIONAL 5-Transferencias


A.0001.047.000.001.11.07.04.00.04.00.5.1.3.0000.1.21.3.4 $ 176.400,00


COSTOS


Costo Total
$ 1.940.400,00


Año Impacto
2022 $ 1.411.200,00


2023 $ 529.200,00


Detalle del Costo
Selección de 7 becarios con asignación mensual de $25.000,00 c/u exceptuando el mes de enero 2023. Factibilidad incluye SVCO.-


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con TESORO NACIONAL de UNC SECRETARIA DE
ASUNTOS ESTUDIANTILES (Fuente 11)


2)Solicita autorización para que el/la Señor Secretario de UNC SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES, Ing. Agr. Leandro David
CARBELO suscriba el contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2022-05-01


UNC SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES
Córdoba, ......... de ............................. de 2022


Pase a ............................ 
Sirva de atenta nota.







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Disponibilidad Becarios Nuevos Becas de Ejercicio Profesional 2022-2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 27 de Mayo de 2022

				2022-05-27T12:35:47-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00396324-UNC-DCO#SAE

		cargo_0: Jefe de División de Departamento 

		numero_documento: IF-2022-00396324-UNC-DCO#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROCIO VALENTINA MORALES

				2022-05-27T12:35:53-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2022-2074-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 22 de Diciembre de 2022
		2022-12-22T09:37:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-22T17:44:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-22T17:44:12-0300
	GDE UNC




